

Dofinansowanie otrzymają również cztery projekty z subregionu ciechanowskiego

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza, w 67 z nich przeprowadzone zostaną remonty oraz prace konserwatorskie i restauratorskie



Foto: ciechanow.powiat.pl

Są wizytówką wielu miejscowości i mogą pochwalić się długoletnią historią. Mazowieckie zabytki, bo o nich mowa czekają wielkie zmiany. Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości 5 mln zł w 67 z nich przeprowadzone zostaną remonty oraz prace konserwatorskie i restauratorskie. Dofinansowanie otrzymają również cztery projekty z subregionu ciechanowskiego. Beneficjenci odebrali z rąk marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika symboliczne czekiki o łącznej wartości 169 tys. zł.

– Mazowsze to region, który zachwyca nie tylko pięknymi krajobrazami i bogatą tradycją, ale też niezwykle zabytkami. Są tu nie tylko zamki i urokliwe dworki, ale też wiele perełek architektury sakralnej. Warto o nie dbać, bo każdy z tych zabytków ma swoją historię i jest nieodłącznym elementem naszej regionalnej tożsamości. Dlatego cieszę się, że w tym roku udało nam się znaleźć środki, które pozwolą poprawić stan techniczny wielu z nich i przywrócić im dawny blask – mówi marszałek Adam Struzik.

Wsparcie jest efektem ogłoszonego przez samorząd województwa mazowieckiego w lutym br. naboru wniosków o dotacje na renowację budynków wpisanych do rejestru zabytków. W sumie do urzędu marszałkowskiego wpłynęły 144 projekty, na łączną kwotę 21 mln zł. Każdy z nich zakładał przeprowadzenie robót budowlanych oraz prac konserwatorskich i restauratorskich. Podczas oceny komisja brała pod uwagę m.in. stan zachowania zabytku, jego wartość historyczną, artystyczną, kulturową i naukową, dostępność dla turystów oraz koszty prac. Spośród wszystkich złożonych propozycji ostatecznie do dofinansowania wybrano 67 projektów na kwotę 5 mln zł. Wśród nich znalazły się cztery z subregionu ciechanowskiego na kwotę 169 tys. zł:

- remont konserwatorski zabytkowej dzwonnicy w Zespole sakralnym z XVIII w. w Ratowie – dofinansowanie 60 tys. zł;
- rewitalizacja zabytkowego Parku Pałacowego w Szeńsku (etap I: Przywrócenie pierwotnego wyglądu alei parkowych) – dofinansowanie 50 tys. zł;
- **prace konserwatorskie przy rokokowej ambonie z początku XVIII wieku w zabytkowym kościele parafialnym z 1822 r. p.w. Wniebowzięcia NMP w Opinogórze – dofinansowanie 40 tys. zł;**
- **ratunkowe prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym w kościele p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Chotumiu (etap II) – dofinansowanie 19 tys. zł.**

O dotację mógł ubiegać się każdy, kto jest właścicielem bądź posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru lub posiada taki zabytek w trwałym zarządzie oraz posiada tytuł prawny do zabytku (wynikający z prawa własności, użytkownika wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego). Ponadto wszystkie obiekty powinny znajdować się na terenie województwa mazowieckiego i być wpisane do rejestru zabytków. Wnioskodawcy mogli ubiegać się maksymalnie o 200 tys. zł.

Dotacje z budżetu Mazowsza będzie można przeznaczyć na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. Za te środki będzie więc można m.in. sporządzać ekspertyzy techniczne i konserwatorskie, przeprowadzać badania konserwatorskie lub architektoniczne, opracowywać dokumentację czy program prac konserwatorskich. Warto jednak pamiętać, że sporządzanie

dokumentacji, ekspertyz lub projektów może zostać dofinansowane z dotacji jedynie w przypadku, gdy stanowią część prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, bądź wynikają z przeprowadzonych prac.

Ponadto za środki z budżetu Mazowsza będzie można zapłacić za wykonanie projektu budowlanego czy projektu odtworzenia kompozycji wnętrz. Wnioskujący mogą się również ubiegać o wsparcie na zabezpieczenie zabytków, w tym m.in. odnowienie lub całkowite odtworzenie tynków i okładzin architektonicznych okien, ościeżnic czy okiennic, a także zewnętrznych drzwi i drzwi, więźby dachowej czy pokrycia dachowego. Dotacje to również pieniądze na zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku. To również szansa na dofinansowanie do zakupu i montażu instalacji przeciwwłamaniowej, przeciwpożarowej, odgromowej czy wykonanie izolacji przeciwwilgociowej. Wsparcie będzie można również przeznaczyć na wyeksponowanie istniejących, oryginalnych elementów zabytkowych parków lub ogrodów. Muszą być one jednak również wpisane do rejestru zabytków.

Na podstawie inf: Marty Milewskiej - Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego

BTW

Added: 23 lipiec 2018 12:00	Modified: 23 lipiec 2018 12:00
-----------------------------	--------------------------------

© 2021. Starostwo Powiatowe w Ciechanowie. All rights reserved.